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Betydning af aktuelle restriktioner og nedlukninger pr. 7. januar 2021 
 i Center for Børn og Forebyggelse 
 
Nedenfor er oplistet betydningen af de aktuelle restriktioner og nedlukninger i Center for 
Børn og Forebyggelse: 
 

 Tandplejen – Tandplejen betragtes fortsat som en kritisk funktion og fungerer derfor 
i princippet som normalt – dog med de aktuelle krav til værnemidler, rengøring og 
afstand. Kravene reducerer i nogen grad Tandplejens mulighed for at have den nor-
male effektivitet. Det må også forventes, at der vil være væsentlig flere aflysninger 
end normalt, da forældrene er bekymrede for at møde op til tandlægeeftersyn og 
behandling. 

 Sundhedsplejen – Sundhedsplejen er i væsentligt omfang påvirket af, at skolerne er 
lukkede, hvilket betyder, at det er vanskeligt at tilse eleverne på skolerne. Der vil dog 
være forhøjet opmærksomhed i forhold til udsatte elever. Derfor vil forældrene blive 
opfordret til at komme med eleven/barnet upåagtet af, at skolen er lukket. I forhold 
til besøg hos de nyfødte gennemføres dette som udgangspunkt normalt. Så vidt mu-
ligt, og hvis det vurderes hensigtsmæssigt, afvikles besøgene som en kombination af 
indledende telefonsamtale/-interview med forældrene og et efterfølgende kortvarigt 
tjek af barnets sundhed, udvikling og trivsel i hjemmet. Behovsbesøgene afvikles på 
lignende vis. Sundhedsplejen har endvidere ansvaret for afvikling af indsatsen Tip 
Tab Tynde for overvægtige børn, som aktuelt ikke afvikles. Der er markant forøget 
opmærksomhed omkring kontakten til familierne, da der er en klar tendens til øget 
indtagelse af mad for disse børn under hjemsendelse. 

 PPR-funktioner (psykolog, tale-/hørekonsulenter, fys-/ergoterapi, støtte-/ressource-
pædagoger) understøtter funktionerne i dagtilbuddene under de særlige forhold, 
som er gældende her. Der er markant øget opmærksomhed på, at fagpersonerne ik-
ke bevæger sig unødigt rundt fra dagtilbud til dagtilbud. Mange af de skolesøgende 
børn, som disse faggrupper er i kontakt med, går i specialundervisningstilbud, som 
fortsat er åbne. Her bliver opgaven løst på vanlig vis. En stor del af opgaverne i for-
hold til de almindelige elever må dog forventes at gå mere og mere i stå, da persona-
let på skolerne i mindre grad er til stede på skolen, og fordi skolens personale i høj 
grad bliver nødt til at fokusere på og prioritere at få hverdagen til at fungere. Fagper-
sonerne har alle i denne periode fået en særlig opgave med at holde tæt kontakt til 
familierne for at bidrage til sikring af fortsat udvikling og trivsel hos børnene og de 
unge på trods af nedlukningen. 
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 Familierådgiverne – Familierådgivernes opgaver løses som vanligt. Alle møder, sam-
taler og undersøgelser, som kræver fysisk tilstedeværelse med børn, unge og foræl-
dre, opretholdes. Andre møder afvikles virtuelt. Familierådgiverne har særligt fået til 
opgave at kontakte alle familier systematisk for at sikre familiernes trivsel. Det må 
forventes, at antallet af underretninger falder væsentligt pga. nedlukningen. Dette 
var erfaringen fra nedlukningen i foråret. Det betyder en bekymring for, at vi i mindre 
grad får kontakt med de familier, som der er grund til at være bekymret for. Forhå-
bentlig kan det øgede fokus på kontakt til familierne reducere effekten af færre un-
derretninger.  

 Gadeplan – Der opretholdes normal aktivitet på området. Ungdomsskolen har i ned-
lukningen også personale på gaden. Der er aktuelt et væsentligt udvidet samarbejde 
mellem gadeplansmedarbejderne og ungdomsskolen. 

 Familiebehandling, vedligeholdelsestræning, kontaktpersoner, aflastning, anbrin-
gelsesområdet m.m. Disse indsatser og foranstaltninger fortsætter stort set uændret 
under hensyn til de aktuelle krav til afstand, værnemidler og rengøring. I enkelte til-
fælde foregår familiebehandling telefonisk eller virtuelt. 

 Voksenspecialundervisning – Området fungerer uændret. I foråret var det i vid ud-
strækning Kommunikationscenteret i Ballerup, som varetog opgaverne. Fra august 
2020 hjemtog vi store dele af opgaverne på området. Kommunikationscenteret valg-
te at lukke betydeligt ned i foråret, hvilket viste sig været yderst bekymrende for de 
sårbare og handicappede voksne. Som følge heraf har der været stort pres på områ-
det hele efteråret. Det er derfor vurderet, at det er meget vigtigt, at indsatsen på 
området fastholdes på et så højt niveau som muligt. 

 Administration, konsulenter og ledelse – arbejder hjemmefra i videst muligt om-
fang. 


